
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/578/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust 3, 3a, 3b, 3c, 3d oraz w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 14691)) i po uzyskaniu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości odbierane a następnie zagospodarowane będą 
następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale; 

4) bioodpady; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

6) tekstylia i odzież; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 – 5 odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych z częstotliwością: 

1) z budynków jednorodzinnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

b) bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

c) papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej raz w miesiącu; 

2) z budynków wielolokalowych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół – co najmniej dwa razy w tygodniu; 

b) bioodpady – co najmniej dwa razy w tygodniu; 
 

1) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2023 r. poz.1852 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 stycznia 2024 r.

Poz. 635



c) papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej dwa razy 
w tygodniu; 

3. Nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej, których właściciele korzystają ze zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kompostujących bioodpady: 

1) nie będą wyposażane przez gminę w worki do gromadzenia bioodpadów; 

2) nie będą miały realizowanego odbioru bioodpadów; 

4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 6 – 8 odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem zbiórki objazdowej z częstotliwością raz w miesiącu. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dodatkowo przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) a następnie zagospodarowane będą następujące rodzaje odpadów 
komunalnych dostarczone we własnym zakresie przez mieszkańca lub właściciela nieruchomości: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) metale; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) chemikalia; 

9) przeterminowane leki; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) tekstylia i odzież; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) zużyte opony; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych świadczy usługi od poniedziałku do  soboty 
w godzinach jego funkcjonowania. 

3. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przyjmowana w PSZOK będzie każda ilość odpadów komunalnych wymienionych 
w ust. 1 pkt 1 – 14. 

4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 15 – 16, przyjmowane będą bezpłatnie w PSZOK w ograniczonych 
ilościach tj.: 

1) zużyte opony – 4 szt. na nieruchomość rocznie; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe – 500 kg na nieruchomość rocznie. 

5. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 9 będą również przyjmowane w aptekach wskazanych 
przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski. Odpady te zbierane są w przeznaczonych do tego i odpowiednio 
oznakowanych pojemnikach i następnie zagospodarowane przez gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 635



§ 3. 1. Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki lub worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

2. W worki do zbierania odpadów komunalnych mogą być wyposażone tylko nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej. 

§ 4. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego PSZOK. 

2. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim: 

1) osobiście; 

2) listownie – na adres pocztowy ul. Słowackiego 8, 87-700 Aleksandrów Kujawski; 

3) telefonicznie – pod nr telefonu 54 282 68 29, 54 282 68 33; 

4) za pośrednictwem poczty elektronicznej – na adres email gok@aleksandrowkujawski.pl. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIV/205/20 z dnia 
29 października 2020 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 635


	UCHWAŁA NR LXXII/578/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 17 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	pkt 16 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-01-24T10:08:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




